
 

Školní vzdělávací program 

Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, příspěvková organizace 

22 

 

4. 3. Tabulace učebního plánu – ll. stupeň 

 

 II. stupeň – povinné vyučovací předměty 
       ročník  

 RVP Oblast RVP Obor RVP 
hodiny 

ŠVP 
hodiny 

z dispon. 
dotace 

ŠVP předmět 6.  7.  8.  9. Kontrola 

 Jazyk a jazyková 
komunikace 
  

Český jazyk a literatura 15 16 1 Český jazyk 4 4 4 4 16 

 Cizí jazyk 12 12 0 Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

 Další cizí jazyk 6 6 6 Další cizí jazyk 0 0 3 3 6 

 
Matematika a její 
aplikace 

Matematika a její 
aplikace 

15 16 1 Matematika 4 4 4 4 16 

 
Informační a 
komunikační 
technologie 

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 1 0 
Informační a komunikační 
technologie 

0 1 0 0 1 

 Člověk a společnost Dějepis 
11 12 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 

   Občanská výchova Občanská výchova 1 1 1 1 4 

 Člověk a příroda Fyzika 

21 26 5 

Fyzika 1 2 2 2 7 

   Chemie Chemie 0 0 2 2 4 

   Přírodopis Přírodopis 2 2 2 2 8 

   Zeměpis Zeměpis 2 1 2 2 7 

 Umění a kultura Hudební výchova 
10 10 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

   Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 
10 10 0 

Výchova ke zdraví 1 1 0 0 2 

   Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

 Člověk a svět práce Člověk a svět práce 3 3 0 Pracovní činnosti 1 1 1 0 3 

       10 Volitelné předměty 3 3 2 2 10 

 
Disponibilní hodinová 
dotace 

    24   

 Ročníková minima           28 28 30 30   

 
Celkem hodin 
 v 6. - 9. ročníku 

  122 122     29 30 32 31 122 

 Ročníková maxima          30 30 32 32   



 

Školní vzdělávací program 

Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, příspěvková organizace 

23 

 

 

ll. stupeň – volitelné předměty - přehled 
 

Cvičení z českého jazyka 

Cvičení z matematiky 

Druhý cizí jazyk od 6. Ročníku – jazykové třídy 

Informační a komunikační technologie 

Praktikum z fyziky 

Praktikum z přírodopisu 

Praktikum ze zeměpisu 

Polytechnické činnosti 

Sportovní výchova - atletika 

Sportovní výchova - kopaná 

 

4.4. Poznámky k učebnímu plánu – ll. stupeň 

 

Volitelný předmět a jeho hodinová dotace v jednotlivých ročnících bude odpovídat organizačním možnostem školy. 

 

Žáci si na konci 5. ročníku volí směr sportovní nebo obecný, směr jazykový si mohli zvolit již na 1.stupni. 

Třídy s rozšířenou výukou tělocviku: počet hodin TV 5-5-4-4, z toho SV 3-3-2-2 . 

Třídy s rozšířenou výukou jazyků: počet hodin CJ 6-6-6-6, z toho DCJ 3-3-3-3, další volitelné předměty 0-0-2-2. 

Běžné třídy: počet hodin volitelných předmětů 3-3-2-2. 

 

 

Školní rok 2013/2014: 

Další cizí jazyk bude vyučován pouze v 8. ročníku, proto bude v 9. ročníku rozděleno 5 hodin volitelných předmětů. 

 


